

OGÓLNOPOLSKI ZWIĄZEK ŚWIADCZENIODAWCÓW WENTYLACJI MECHANICZNEJ

Poznań, 20 lutego 2017 r.

Sz. P. Piotr Gryza
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Zdrowia
ul. Miodowa 15, 00-952 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze,

Ogólnopolski Związek Świadczeniodawców Wentylacji Mechanicznej zrzesza podmioty świadczące w skali kraju usługi pozaszpitalne na rzecz pacjentów borykających się z przewlekłą niewydolnością oddechową wymagających oddechu zastępczego. Łącznie, nasi członkowie zapewniają opiekę długoterminową ponad 90% pacjentom, wymagających terapii za pomocą wentylacji mechanicznej.

Biorąc pod uwagę zbliżające się kontraktowanie świadczeń gwarantowanych w zakresie wentylacji mechanicznej, chcielibyśmy ponownie prosić Pana Ministra o spotkanie, o które zwracaliśmy się już we wrześniu ubiegłego roku. Według naszych szacunku w aż 12 województwach powinny zostać ogłoszone konkursy ofert. Biorąc pod uwagę skalę oraz brak konkretnych regulacji i szczegółowych wymagań, uważamy, iż powinno dojść w trybie pilnym do spotkania naszych przedstawicieli z Panem Ministrem oraz reprezentantami Narodowego Funduszu Zdrowia.

Podczas spotkania chcielibyśmy również poruszyć temat uruchomionego w zeszłym roku przez Ministra Zdrowia programu POLVENT, który generuje nowych pacjentów wymagających w liczbie 100-150 osób miesięcznie. Rozszerzenie programu o kolejne 20 oddziałów pulmonologicznych z pewnością jeszcze bardziej zwiększy liczbę pacjentów po programie POLVENT. Obserwując dotychczas ogłaszane przez poszczególne oddziały NFZ zaproszenia do udziału w konkursach odnosimy wrażenie, że NFZ nie dostrzega zmian jakie zaszły w wyniku uruchomienia w/w programu.

60-741 Poznań, ul. Głogowska 82
Tel. 501 468 579, Fax: 61 625 96 91, e-mail: zwiazek@wentylacjamechaniczna.org.pl

KRS: 0000393277
Sąd Rejonowy Poznań Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy KRS

OGÓLNOPOLSKI ZWIĄZEK ŚWIADCZENIODAWCÓW WENTYLACJI MECHANICZNEJ

Jako, że w Pana kompetencjach znajduje się nadzór nad działalnością Narodowego Funduszu Zdrowia, zwracamy się do Pana Ministra z prośbą o spotkanie, na którym chcielibyśmy omówić powyższe zagadnienia.

Z wyrazami poważania,

Robert Suchanke



**Prezes Zarządu
Ogólnopolskiego Związku
Świadczeniodawców Wentylacji Mechanicznej**

**60-741 Poznań, ul. Głogowska 82
Tel. 501 468 579, Fax: 61 625 96 91, e-mail: zwiazek@wentylacjamechaniczna.org.pl**

**KRS: 0000393277
Sąd Rejonowy Poznań Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy KRS**